
育友会だより

ねごろっこ
2024 年 7 月発行　No.26　

発行人　根来小学校　育友会　広報部　

育友会会長よりご挨拶 根来小学校長よりご挨拶

　平素は、本校の教育活動並びに育友会活動にご協力いただき、
誠にありがとうございます。教職員一同心より感謝申し上げます。
　おかげ様で、春の遠足、校外学習、運動会等を終え、1年生も
学校生活に慣れてきました。学級・学年通信、校報ねごろのほか、
学校HPでも、「自分で考える」・「協力」する頼もしいねごろっこ
の姿を紹介させていただいていますので、ご覧ください。
　保護者の皆様には、授業参観・学級懇談会、家庭訪問、登下校
観察や専門部の活動、運動会に向けての除草作業・後片付け等に
ご協力いただき、本部役員の皆様を中心に、子供たちが笑顔で楽
しめる秋の育友会行事の計画も進めていただいています。
　本年度もねごろっこを中心に、ご家庭・地域・関係機関と学校
がつながり、「一人一人を大切に集団の中で伸ばす学校」「保護者
・地域の方々が応援したいと思える学校」「教職員一人一人が活か
され、力を合わせる学校」を目指して努めてまいりますので、引
き続きご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　根来小学校長　　庄司 清弥

制服 ・体操服のリユース活動実施中

　　　　　　　学校やご家庭において物の価値や大切さ
　　　　　　　を指導していることをリユース活動とい
　　　　　　　う形で展開しております。

リユース用品をご希望される方に使用していただいてお
ります。 お気軽に学校までお問い合わせください。

ご利用される場合、 洗濯・アイロンがけを必ずしてい
ただきますよう、 ご協力よろしくお願いいたします。

古紙回収を下記の日程で行います。
ご協力よろしくお願いいたします。

7月 18日 ( 木 )　8時～ 16時

育友会とは

保護者と教職員が協力し、地域や学校での健やかな成長

や発達のための支援など、いろいろな活動を行うことを

目的とし、組織として運営される教育団体のことをいい

ます。

本校では、運動会の運営や子供たちのためのイベントの

開催などを検討いたしております。

～本年度の育友会～

【本部役員】本部役員会 /各行事の企画運営 (6 名 )

【専門部】

エコ推進部：ベルマーク・古新聞の回収 (10 名 )

環境・研修部：校内の環境整備・各種研修会参加 (10 名 )

広報部：育友会だよりの発行 (4 名 )

以上 30 名の保護者で運営させて頂きます。

よろしくお願いいたします。

古紙回収活動にご協力ください

　平素は、根来小学校育友会活動に、格別のご理解ご協力をいた
だき厚く御礼申し上げます。縁あって、本年度も会長をさせても
らうことになりました。
　育友会は、保護者の皆様、地域の皆様で、子供たちが安全に、
健全に、そして楽しく生活できる環境づくりができたらいいなと
考えております。保護者の皆様にも、育友会活動に積極的に参加
していただく事により、保護者同士の繋がりができ、その繋がり
が子供たちと生活していく上での悩み事等を解決できるキッカケ
になれば素晴らしい事だと思います。
　本年度も、ベルマーク、古紙の回収、登下校観察、環境整備、
そしてイベント等、様々な育友会活動を予定しています。保護者
の皆様には、お忙しいこととは思いますが、何かとお願いするこ
とがあると思いますので、何卒ご理解ご協力をお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　育友会会長　𠮷田 雅也

６月１日、 気持ちの良い爽やかな天気の中、 運動会が開催されました。

今年は数年ぶりに 「運動会の歌」 の歌唱や、 各学年のダンスや演技も

あり、 徐々にコロナ禍前に戻りつつあるようで、 喜びを感じました。

子供たちはとても楽しんで練習に取り組み、 本番も全力で楽しみ頑張る

姿を観ることができました。

小学校に入学し、 新しい環境での初めての運動会を頑張った１年生。

昨年よりひと回り成長した姿を見せてくれた 2～ 5年生。 様々な役割を

担いながら、 最後の運動会を立派に果たした６年生。 それぞれの成長を

感じ、 大変感動いたしました。

６年生の役割をこなす姿や圧巻の

演技は、しっかりと後輩たちの心

に 「憧れ」 として焼き付いたよ

うです。

皆様のご協力、 ありがとうござい

ました。

６月１日、 気持ちの良い爽やかな天気の中、 運動会が開催されました。

今年は数年ぶりに 「運動会の歌」 の歌唱や、 各学年のダンスや演技も

あり、 徐々にコロナ禍前に戻りつつあるようで、 喜びを感じました。

子供たちはとても楽しんで練習に取り組み、 本番も全力で楽しみ頑張る

姿を観ることができました。

小学校に入学し、 新しい環境での初めての運動会を頑張った１年生。

昨年よりひと回り成長した姿を見せてくれた 2～ 5年生。 様々な役割を

担いながら、 最後の運動会を立派に果たした６年生。 それぞれの成長を

感じ、 大変感動いたしました。

６年生の役割をこなす姿や圧巻の

演技は、しっかりと後輩たちの心

に 「憧れ」 として焼き付いたよ

うです。

皆様のご協力、 ありがとうござい

ました。

運動会を 10日後にひかえた 5月 21日、
校庭と新運動場の除草作業が行われました。ムカデや毛虫なども出る中、 子供たちが楽しい学校生活を送れるよう、 きれいに除草してくださいました。
育友会の本部役員、 環境整備部、 お手伝いしてくださった保
護者の皆様、 校長
先生に教頭先生、
ありがとうござい
ました。


